
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente R/0089/A/20/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de chalecos antibala para dotar al personal de diferentes Unidades de
la Guardia Civil.

Valor estimado del contrato 1.444.576 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.747.936,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.444.576 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Secretario de Estado de Seguridad por la que declara desiertos los lotes 1,2,4 y 5 y adjudica el lote 3
del presente expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e35bc75c-8724-4c18-8330-65e1b81b2a85


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

- Disminución de huella o trauma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Disminución de peso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Chalecos externos de alta protección balística

Presupuesto base de licitación
Importe 689.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Chalecos externos de alta protección nivel III.

Presupuesto base de licitación
Importe 359.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Flexibilidad

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Disminución de huella o trauma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Prueba con munición monolítica 150 grains 7.62
x 51 mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Chalecos externos porta placas.

Presupuesto base de licitación
Importe 399.996,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.576 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 319.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

-Disminución de huella o trauma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

-Disminución de peso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Disminución grosor de los paneles balísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Fabrica Española de Confecciones S.A
NIF A28030062
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 330.576 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 399.996,96 EUR.

Motivación

Motivación El lote 3 del presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en
aplicación de los criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12
del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe unitario de399 € y
hasta el gasto máximo del lote 3 del expediente.
Fecha del Acuerdo 26/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Chaleco interno femenino MGC-2

Presupuesto base de licitación
Importe 119.548 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Flexibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2. Disminución de huella o trauma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

3. Disminución de peso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4. Disminución grosor de los paneles balísticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: : Chaleco interno masculino MGC-2.

Presupuesto base de licitación
Importe 179.322 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

General Perón 38 4ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

1. Flexibilidad:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2. Disminución de huella o trauma.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

3. Disminución de peso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

4. Disminución grosor de los paneles balísticos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Reunión virtual - Sala Reúnete

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre 1 administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/02/2021 a las 09:30 horas

Lugar

oficina virtual REUNETE-REDSARA

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura sobre 2 Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2021 a las 10:15 horas

Lugar

Reunión Virtual Sala Reúnete

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2021 a las 09:30 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dm4%2FcXrBkmjnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 249-619990
Fecha de publicación 22/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dm4%2FcXrBkmjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 015-031924
Fecha de publicación 22/01/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/01/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-567.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 27/01/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/27/pdfs/BOE-B-2021-3411.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000006595556 |  2021-818367 | mar, 27 abr 2021 10:17:12:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145996117625600919744734249934321177208 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/08/pdfs/BOE-B-2021-567.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2021/01/27/pdfs/BOE-B-2021-3411.pdf

